

जिल्हा नियोजन समिती, नियोजन भवन, जिल्हाधिकारी कार्यालय, धाराशिव

दुरध्वनी क्र.: 02472-223412 ई-मेल: dpodharashiv@gmail.com

Advertisement for recruitment under Aspirational Block Program

मा. पंतप्रधान, भारत सरकार यांनी 07 जानेवारी, 2023, रोजी आकांक्षीत तालुका कार्यक्रमाची घोषणा केली. मा. नीती आयोग, भारत सरकार यांचे मार्फत "आकांक्षीत तालुका कार्यक्रम" राबविण्यात येत आहे. सदर कार्यक्रमांतर्गत धाराशिव जिल्यातील परांडा तालुक्याकरिता एक "आकांक्षीत तालुका फेलो" यांची नियुक्ती करावयाची असून थेट मुलाखतीद्वारे सदर पदभरती करण्यात येणार आहे. सदर पद हे कंत्राटी पद्धतीने मानधन तत्वावर भरण्यात येईल.

On 7th January, 2023, the Hon'ble Prime Minister of India launched the Aspirational Blocks Program. The Government of India, through Niti Aayog, is carrying out the Aspirational Blocks Program throughout the country. For this program, an "Aspirational Block Fellow" for Tal. Paranda, Dist. Dharashiv, is to be selected through a selection process as described hereunder.

अ.क्र.	पद	नियुक्ती ठिकाण	संख्या	मानधन(प्रती महिना)
1	आकांक्षीत तालुका फेलो Aspirational Block Fellow	पंचायत समिती, परांडा Panchayat Samiti, Paranda	01	Rs. 55, 000/-

सविस्तर जाहिराती करिता जिल्हाधिकारी कार्यालय, धाराशिव यांचे खालील संकेतस्थळावर भेट द्यावी. https://osmanabad.gov.in/notice_category/recruitment/

अर्ज करण्याकरिता अंतिम तारीख – ३१ जानेवारी 2024 रोजी संध्याकाळी 6:00 वाजे पर्यंत राहील. Applications shall be accepted only till 31st January, 2024, 6:00 PM.

नोटः- भरतीचे सर्व अधिकार जिल्हा प्रशासन धाराशिव यांच्याकडे राखीव राहतील. पुढील कोणत्याही संवाद/स्पष्टीकरणासाठी dpodharashiv@gmail.com येथे संपर्क साधावा.

Note: - All the rights of recruitment are reserved to the District Administration Dharashiv. In case of any further communication/clarification, write to dpodharashiv@gmail.com.

१. आकांक्षीत तालुका फेलोची जबाबदारी -

Responsibilities of Aspirational Block Fellow -

i. आकांक्षीत तालुका फेलोंची नियुक्ती हि परांडा या तालुकाच्या ठिकाणी असेल आणि आकांक्षीत तालुका कार्यक्रमाचा अंमलबजावणीकरिता आवश्यक त्या सर्व जबाबदाऱ्या पार पाडाव्या लागतील.

Appointment of Aspirational Block Fellow will be based in Paranda Block and she/he will have to perform all the responsibilities necessary for implementation of Aspirational Block Program.

ii. आकांक्षीत तालुका फेलोनी तालुका विकास आराखडा विकसित करणे आणि त्याच्या अंमलबजावणीबाबत गट विकास अधिकारी, पंचायत समिती, परांडा यांचे समवेत आढावा सनियंत्रण, पाठपुरावा व आवश्यक त्या सर्व कार्यवाही पूर्ण कराव्या लागतील.

The Aspirational Block Fellow shall have to develop the Block Development Strategy and contribute to its implementation along with Block Development Officer (BDO), Panchayat Samiti, Paranda to review, control, follow up and complete all necessary actions in this regard.

आकांक्षीत तालुका कार्यक्रम व तालुका विकास आराखडा यांच्या अंमलबजावणीबाबत केलेल्या कार्यवाहीचा
 मासिक अहवाल आवश्यकतेनुसार मा. जिल्हाधिकारी धाराशिव यांना सादर करावा लागेल.

Monthly report of the action taken regarding the implementation of the desired block program and block development plan shall have to be submitted to Hon. Collector, Dharashiv, as and when required.

iv. आकांक्षीत तालुका कार्यक्रमाबाबत आवश्यक माहिती विहित वेळेत सर्व MIS वर भरली जाणेकरिता कार्यवाही करणे आणि सदर माहिती आकांक्षीत तालुका कार्यक्रम कक्ष यांना विहीत वेळेत सादर करणे.

To ensure that the required information regarding the desired block program is filled in MIS within the prescribed time and to submit the said information to the desired District and Block program cell within the prescribed time.

v. स्थानिक भागधारकांशी समन्वय साधुन त्यांचे सक्षमीकरण करणे.

Coordination with and cause empowerment of the local stakeholders.

2. शैक्षणिक अर्हता -

Educational Qualification

पदवी शिक्षण पूर्ण केलेले असावे; खालील अतिरिक्त आवश्यकता पूर्ण करणाऱ्या उमेदवारांना प्राधान्य देण्यात येईल.

Should have completed Bachelor degree; Preference will be given to candidates meeting the following additional requirements;

अतिरिक्त आवश्यकताः

Additional Requirements:

- a) मराठी आणि इंग्रजीचे (लेखन/वाचन/सादरीकरण) भाषेचे ज्ञान असणे आवश्यक. Knowledge of Marathi and English (Writing/Reading/Presentation) is a must.
- b) पदव्युत्तर पदवी असल्यास प्राधान्य दिले जाईल Preference will be given to the candidate having Post Graduation.
- c) डेटा विश्लेषण, डेटा सादरीकरण, डेटा गुणवत्ता मूल्यांकन आणि सादरीकरण कौशल्य असावेत.
 Should have Data Analysis, Data Representation, Data Quality Assessment and Presentation Skills.
- d) प्रकल्प व्यवस्थापन (Project Management) कौशल्य असणे आवश्यक. Should have Project Management Skills.
- e) विकासाभिमुख संस्थांसमवेत काम करण्याचा अनुभव असणाऱ्यास प्राधान्य देण्यात येईल.

 Preference will be given to candidates having experience of working with social development-oriented organizations.

अर्ज सादर करण्याची शेवटची तारीख –

दिनांक 31 जानेवारी 2024 रोजी संध्याकाळी 6:00 वाजे पर्यंत राहील.

Last date for submission of application: -

Date: 31st January, 2024, 6:00 PM.

4. नियुक्तीचा कालावधी -

Period of appointment: -

आकांक्षीत तालुका कार्यक्रमांतर्गत नियुक्त केलेल्या फेलोंच्या नियुक्तीच्या कालावधी 11 महिन्यांचा असेल.

The appointment period of the fellow appointed under the Aspirational Block Program will be for 11 months.

मानधन –

मा. नीती आयोग यांनी निश्चित केलेले Rs. 55,000/- (अक्षरी रुपये पंचावन्न हजार) प्रतिमाह मानधन आकांक्षीत तालुका फेलोना देय असेल.

Remuneration –

A remuneration of Rs. 55,000/- (Rupees in Words-Fifty-Five Thousand) per month, as fixed by the Niti Aayog shall be payable to the Fellow.

6. इतर सूचना –

Other information: -

- i. सदर निवड प्रक्रियेसंदर्भात सर्व अधिकार मा. जिल्हाधिकारी, धाराशिव यांचेकडे राखीव ठेवलेले आहेत. All rights in respect to the said selection process are reserved with Hon'ble Collector, Dharashiv.
- ii. मा. नीती आयोग यांच्या सूचनानुसार सदर नियुक्ती ही पूर्णतः मानधन तत्वावर करण्यात येणार असून नियुक्तीच्या कोणत्याही टप्प्यावर नियुक्ती रद्द करण्याचे अथवा त्यामध्ये बदल करण्याचे अधिकार मा. जिल्हाधिकारी, धाराशिव यांना असतील.

According to the instructions of Niti Aayog, the said appointment will be purely on honorarium basis and Hon. Collector, Dharashiv shall have the right to cancel or modify the appointment at any stage

iii. निवड झालेल्या उमेदवाराला नियुक्तीच्या ठिकाणी कायमस्वरूपी हजर राहावे लागेल. सदर अटीचा भंग केल्यास कोणत्याही पूर्व सूचना न देता एकतर्फी नियुक्ती रद्द केल्या जाईल.

The selected candidate will have to be permanently present at the place of appointment. Violation of this condition will lead to unilateral termination of appointment without any prior notice.

iv. निवड झालेल्या उमेदवाराला रु.100/- (अक्षरी रुपये शंभर) भारतीय गैर न्यायिक मुद्रांक (Stamp Paper) वर करारनामा करून द्यावा लागेल.

Selected candidate will have to submit an Affidavit on Rs. 100/- (Rupees One Hundred only) Indian non-judicial stamp paper.

v. नेमणुकीचा कालावधी पूर्ण करण्यापूर्वी फेलोशिप सोडावयाची असल्यास एक महिन्याची आगाऊ लेखी सचना मा. जिल्हाधिकारी, धाराशिव यांना द्यावी लागेल.

If the selected candidate desires to leave the fellowship before the completion of the tenure of appointment, one month's prior written notice will have to be submitted to Hon Collector, Dharashiv.

- vi. जाहिरातीत नमुद पदांकरिता अर्ज करणेसाठी कोणतेही शुल्क आकारण्यात येणार नाही. No application fee will be charged for the advertised post.
- vii. मुलाखतीसाठी पात्र उमेदवारांना त्यांच्या ई-मेल च्या माध्यमातून संपर्क करून सुचित करण्यात येईल. Eligible candidates for interview will be contacted via e-mail.

7. अर्ज सादर करणेबाबत -

Regarding submission of application: -

i. उमेदवारांनी उपरोक्त ई-मेल (dpodharashiv@gmail.com) च्या माध्यमातुनच अर्ज सादर करणे तसेच दिलेला गूगल फॉर्म (https://forms.gle/2HEs8vywtorYxuit9) भरणे अनिवार्य आहे, त्या व्यतिरिक्त इतर कोणत्याही प्रकारे प्राप्त झालेले अर्ज ग्राह्य धरले जाणार नाहीत. नोट: गूगल फॉर्म भरणे तसेच दिलेल्या ई-मेल वर अर्ज पाठवणे अनिवार्य आहे.

It is mandatory for the candidates to submit the application on the given e-mail (dpodharashiv@gmail.com) and also fill the given google form (https://forms.gle/2HEs8vywtorYxuit9), applications received through any other means will not be entertained.

Note: It is mandatory to fill given google form and to send application on given E-mail.

- ii. अर्जाचे स्वरूप डाउनलोड करण्यासाठी उमेदवाराने खाली दिलेल्या लिंकवर क्लिक करावे.

 Candidate should click on the above link to download application format.

 https://osmanabad.gov.in/notice_category/recruitment/
- iii. सोबत दिलेल्या नमुन्यात उमेदवारांनी योग्यरित्या भरलेला अर्ज (मराठी किंवा इंग्रजी) pdf मध्ये dpodharashiv@gmail.com या ईमेल वरती पाठवावा तसेच दिलेला गूगल फॉर्म भरणे सुद्धा अनिवार्य (https://forms.gle/2HEs8vywtorYxuit9) आहे. दिनांक 31 जानेवारी 2024 रोजी संध्याकाळी, 6:00 PM कार्यालयीन वेळेपूर्वी सबिमट केलेला अर्जच विचारात घेतला जाईल तसेच इतर कोणत्याही माध्यमातून प्राप्त झालेले अर्ज विचारात घेतले जाणार नाहीत.

Candidates must have to submit duly filled application form in the accompanying format (Marathi or English) via email on dpodharashiv@gmail.com and also its mandatory to fill google form (https://forms.gle/2HEs8vywtorYxuit9) by 31st January 2024, 6:00 PM. Applications received by any other means will not be entertained.

iv. शैक्षणिक पात्रतेबाबत प्रमाणपत्राच्या मूळ प्रती आणि ओळखपत्र (पॅन कार्ड, आधार कार्ड) मुलाखतीच्या वेळी पडताळणी साठी उपलब्ध करून देणे बंधनकारक राहील.

It is mandatory to bring the original copies of the educational qualification certificates and Identity card (Pan card, Aadhar card) at the time of interview for verification.

8. AB Fellow निवडीची प्रक्रिया खालीलप्रमाणे असेल:

Procedure for selection of fellow will constitute:

I. स्तर I - उमेदवारांची शैक्षणिक पात्रता आणि श्रेणी यांच्या आधारावर त्यांची पुढील टप्प्यासाठी निवड करण्यात येईल.

Stage I – Shortlisting of candidates based on their educational qualification and grades.

II. स्तर II - शॉर्ट-लिस्टेड उमेदवारांची वॉक-इन मुलाखत घेण्यात येईल.

Stage II – Walk in interview for short-listed candidates.

आकांक्षीत तालुका कार्यक्रम फेलो या पदभर्तीसाठी अर्जाचा नमुना

प्रति,	
मा. जिल्हाधिकारी तथा जिल्हादंडाधिकारी,	
धाराशिव	
आदरणीय साहेब,	
मी, परांडा ता	लुक्यात आकांक्षीत तालुका कार्यक्रम या पदासाठी
अर्ज करत आहे. मी जाहिरात काळजीपुर्वक वाचली असून जाहिरातीतील अटी	व शर्ती मला मान्य आहेत.
मी उपरोक्त पदावर कंत्राटी पद्दतीने मानधन तत्वावर तात्पुरत्या स्वरू करतो / करते की, नमूद केलेली माहिती खरी असून, ती खोटी आढळल्यास म् करण्यात येईल आणि माझे विरुद्ध कायदेशीर कारवाई होईल याची मला जाणी	माझी उमेदवारी नियुक्तीच्या कोणत्याही टप्यावर रद्द
उपरोक्त नियुक्ती ही केवळ तात्पुरत्या स्वरूपाची आहे याची मला पू शासनाकडे कायम स्वरूपी नियुक्ती मिळणेसाठी भविष्यामध्ये कधीही मागणी व दावा दाखल करणार नाही अशी हमी लिहून देत आहे.	,
सदर पदावर माझी नियुक्ती झाल्यास माझे काम समाधान कारक न नियुक्ती कोणत्याही क्षणी, कारण न देता रद्द करू शकतात याची मला पूर्ण जाण बंधनकारक आहे हे मला मान्य आहे.	
तरी माझी तुम्हाला अशी विनंती आहे की, आकांक्षीत तालुका का करावा.	र्यक्रम फेलो या पदासाठी माझ्या अर्जाचा विचार
धन्यवाद.	
	आपला विश्वासू,
	सहीः
	नाव:
	मोबाईल नंबर:
	दिनांक:

1. वैयक्तिक माहिती:

1	आडनाव
2	पहिले नाव
3	वडिलांचे नाव
4	आईचे नाव
5	जन्म तारीख
3	(DD/MM/YYYY)
6	राष्ट्रीयत्व
7	मोबाईल नंबर (अनिवार्य)
8	पर्यायी मोबाईल नंबर
9	पत्ता
10	राज्य
11	ई-मेल (अनिवार्य)

2. शैक्षणिक माहिती: -

अ.	इयत्ता/पदवी /	शाळा / विद्यापीठ / संस्थेचे	प्राप्त गुण	एकूण गुण	टकेवारी/ CGPA
豖.	प्रमाणपत्र	नाव			
1	2	3	4	5	6
1	SSC				
2	HSC/Diploma				
3	पदवी				

आकांक्षीत तालुका फेलो या पदासाठी संबंधित इतर कोणत्याही प्रमाणपत्राचा उल्लेख करा. :-

3. अनुभव: -

अ. क्र.	संस्थेचे नाव	पासून	पर्यंत	एकूण वर्ष	शेरा
1	2	3	4	5	6

4. अवगत असणारी भाषा (योग्य ठिकाणी होये / नाही असे लिहावे.).

भाषा	वाचणे	लिहणे	बोलणे
1	2	3	4
मराठी			
इंग्रजी			
हिंदी			
इतर			

5.	तुमच्यावर काहा कायदशार /	ारास्तमग / पाला	स कारवाइ कस हाता ।कवा	। आहं कार हाथ असल	तर तपशाल घा.

6. अर्जासोबत जोडलेल्या सत्यप्रतीची (छायांकित) यादी: -

1	4	
2	5	
3	6	

(ओळखपत्र तसेच शैक्षणिक अर्हता (१० वी , १२ वी, पदवी गुणपत्रिका) कागदपत्रे जोडावीत.)

हमी -

वर नमूद केलेली सर्व माहिती खरी आहे आणि कोणतीही माहिती खोटी /विसंगत आढळ्यास, मला माहिती आहे की मी कायदेशीर कार्यवाहीसाठी आणि प्रक्रियेतून अपात्र ठरण्यास पात्र आहे. हे पद कंत्राटी स्वरूपाचे आहे आणि मी दिलेल्या अटी व शर्तीनुसार काम करण्यास तयार आहे. सदर पदावर माझी नियुक्ती झाल्यास माझे काम समाधानकारक न वाटल्यास मा. जिल्हाधिकारी, धाराशिव हे माझी नियुक्ती कोणत्याही क्षणी, कारण न देता रद्द करू शकतात याची मला पूर्ण जाणीव आहे व त्यांचा निर्णय अंतिम असून तो माझेवर बंधनकारक आहे,हे मला मान्य आहे.

	अर्जदार	
सही:		
नाव:		
मोबाईल नंबर:		
दिनांक:		

To,	
Hon'ble Collector and District Magistrate,	
Dharashiv	
Respected Sir,	
I	have carefully read the
advertisement for the post of Aspirational Block Fellow	v for Paranda Block in Dharashiv
district. and I agree to the terms and conditions of the said on the above post on contract and honorarium basis. I cert Appendix of Information is true and if found false my castage of recruitment and I understand that legal action will	cify that the information provided in andidature will be terminated at any
I am fully aware that the above appointment is writing togive an undertaking that I will never seek peru. Government in future or file a suit in any court for this.	
This post is of purely contractual nature and I am w and conditions.	rilling to work as per the given terms
After appointment to the said post, if my work is that the Hon. Collector, Dharashiv may cancel my appoint any reason and I agree that their decision is final and binding application for the post of Aspirational Block Program Thanking You.	tment at any time without assigning ing on me. I request you to consider
Thanking Tou.	
	Yours Faithfully,
	Signature:
	Name:
	Contact No.:
	Date:

1. Personal Information

1	Surname
2	First Name
3	Father's Name
4	Mother's Name
5	Date of Birth
	(DD/MM/YYYY)
6	Nationality
7	Contact No. (Mandatory)
8	Alternate Contact No.
9	Address for correspondence
10	State of Residence
11	Email ID (Mandatory)

2. Educational Qualification

Sr. No.	Class/Degree/ Certificate/Diploma	Name of Institute	Marks Obtained	Total Marks	Percent age/ CGPA
1	2	3	4	5	6
1	SSC				
2	HSC/Diploma				
3	Degree				

Any other relevant qualification –

3. Work/Internship Experience

Sr. No.	Name of Organization	Date From	To Date	Duration	Remarks (if any)
1	2	3	4	5	6

4. Language Proficiency

Language	Reading	Writing	Speaking
1	2	3	4
Marathi			
English			
Hindi			
(other, if any)			

5. Do you have any pending litigation/disciplinary action/police case against you? If yes, mention details –

6. List of documents attached

1	4	
2	5	
3	6	

(Identity proof as well as educational qualification (10th, 12th, Degree mark sheets) documents should be attached.)

Declaration -

All the information mentioned above is true to my knowledge and in case any of the information is found to be false/inappropriate/inconsistent with the facts, I am aware that I shall be entitled to disqualification from the selection process.

I understand that the post is contractual in nature and I am ready to work under the given terms and conditions.

S	Signature:	
1	Name:	
(Contact No.: Date:	
I		
I	Place:	